

# 自動車損害賠償責任保険基準料率

2024年1月17日届出

損害保険料率算出機構

## 自動車損害賠償責任保険基準料率

自動車損害賠償責任保険基準料率は、自動車損害賠償保障法（昭和 30 年法律第 97 号）の規定に基づく自動車損害賠償責任保険契約であって、損害保険料率算出機構の会員が使用する自動車損害賠償責任保険普通保険約款による保険契約に対して適用する。

### 1. 保険金額

自動車損害賠償保障法施行令（昭和30年政令第286号）第 2 条に定める保険金額

2. 基準料率

(1) 離島以外の地域（沖縄県を除く。）に適用する基準料率〔60か月～5日契約〕

(単位：円)

車 種		保険期間		60か月	59か月	58か月	57か月	56か月	55か月	54か月	53か月
		契 約		契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車	13,310									
	特定小型原動機付自転車	12,040									

車 種		保険期間		52か月	51か月	50か月	49か月	48か月	47か月	46か月	45か月
		契 約		契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							11,760			
	特定小型原動機付自転車							10,730			

車 種		保険期間		44か月	43か月	42か月	41か月	40か月	39か月	38か月	37か月
		契 約		契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車										
	特定小型原動機付自転車										

車 種		保険期間		36か月	35か月	34か月	33か月	32か月	31か月	30か月	29か月
		契 約		契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車	10,170									
	特定小型原動機付自転車	9,400									

車 種		保険期間		28か月	27か月	26か月	25か月	24か月	23か月	22か月	21か月
		契 約		契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							8,560			
	特定小型原動機付自転車							8,040			

車 種		保険期間		20か月	19か月	18か月	17か月	16か月	15か月	14か月	13か月
		契 約		契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車										
	特定小型原動機付自転車										

車 種		保険期間		12か月	11か月	10か月	9か月	8か月	7か月	6か月	5か月
		契 約		契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車	6,910									
	特定小型原動機付自転車	6,650									

車 種		保険期間		4か月	3か月	2か月	1か月	5日
		契 約		契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							
	特定小型原動機付自転車							

## (2) 離島地域（沖縄県を除く。）に適用する基準料率〔60か月～5日契約〕

(単位：円)

車 種		保険期間		60か月	59か月	58か月	57か月	56か月	55か月	54か月	53か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			6,100							
	特定小型原動機付自転車			6,040							

車 種		保険期間		52か月	51か月	50か月	49か月	48か月	47か月	46か月	45か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							5,930			
	特定小型原動機付自転車							5,890			

車 種		保険期間		44か月	43か月	42か月	41か月	40か月	39か月	38か月	37か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車										
	特定小型原動機付自転車										

車 種		保険期間		36か月	35か月	34か月	33か月	32か月	31か月	30か月	29か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			5,760							
	特定小型原動機付自転車			5,720							

車 種		保険期間		28か月	27か月	26か月	25か月	24か月	23か月	22か月	21か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							5,590			
	特定小型原動機付自転車							5,560			

車 種		保険期間		20か月	19か月	18か月	17か月	16か月	15か月	14か月	13か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車										
	特定小型原動機付自転車										

車 種		保険期間		12か月	11か月	10か月	9か月	8か月	7か月	6か月	5か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			5,410							
	特定小型原動機付自転車			5,400							

車 種		保険期間		4か月	3か月	2か月	1か月	5日
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							
	特定小型原動機付自転車							

(3) 沖縄県（離島地域を除く。）に適用する基準料率〔60か月～5日契約〕

(単位：円)

車 種		保険期間		60か月	59か月	58か月	57か月	56か月	55か月	54か月	53か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			6,100							
	特定小型原動機付自転車			6,040							

車 種		保険期間		52か月	51か月	50か月	49か月	48か月	47か月	46か月	45か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							5,930			
	特定小型原動機付自転車							5,890			

車 種		保険期間		44か月	43か月	42か月	41か月	40か月	39か月	38か月	37か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車										
	特定小型原動機付自転車										

車 種		保険期間		36か月	35か月	34か月	33か月	32か月	31か月	30か月	29か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			5,760							
	特定小型原動機付自転車			5,720							

車 種		保険期間		28か月	27か月	26か月	25か月	24か月	23か月	22か月	21か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							5,590			
	特定小型原動機付自転車							5,560			

車 種		保険期間		20か月	19か月	18か月	17か月	16か月	15か月	14か月	13か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車										
	特定小型原動機付自転車										

車 種		保険期間		12か月	11か月	10か月	9か月	8か月	7か月	6か月	5か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			5,410							
	特定小型原動機付自転車			5,400							

車 種		保険期間		4か月	3か月	2か月	1か月	5日
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							
	特定小型原動機付自転車							

## (4) 沖縄県の離島地域に適用する基準料率〔60か月～5日契約〕

(単位：円)

車 種		保険期間		60か月	59か月	58か月	57か月	56か月	55か月	54か月	53か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			6,100							
	特定小型原動機付自転車			6,040							

車 種		保険期間		52か月	51か月	50か月	49か月	48か月	47か月	46か月	45か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							5,930			
	特定小型原動機付自転車							5,890			

車 種		保険期間		44か月	43か月	42か月	41か月	40か月	39か月	38か月	37か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車										
	特定小型原動機付自転車										

車 種		保険期間		36か月	35か月	34か月	33か月	32か月	31か月	30か月	29か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			5,760							
	特定小型原動機付自転車			5,720							

車 種		保険期間		28か月	27か月	26か月	25か月	24か月	23か月	22か月	21か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							5,590			
	特定小型原動機付自転車							5,560			

車 種		保険期間		20か月	19か月	18か月	17か月	16か月	15か月	14か月	13か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車										
	特定小型原動機付自転車										

車 種		保険期間		12か月	11か月	10か月	9か月	8か月	7か月	6か月	5か月
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車			5,410							
	特定小型原動機付自転車			5,400							

車 種		保険期間		4か月	3か月	2か月	1か月	5日
				契 約	契 約	契 約	契 約	契 約
原動機付 自 転 車	一般原動機付自転車							
	特定小型原動機付自転車							